
UCHWAŁA NR XXVI/188/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 lutego 2017 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 
Kleszczewo” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji  „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo” w treści 
zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały, który tym samym zmienia Załącznik do 
Uchwały Nr XIV/92/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo”, zmienionej Uchwałą Nr 
XVI/116/2016 z dnia 22 marca 2016 i Uchwałą Nr XVIII/135/2016 z dnia 22 czerwca 2016 r.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 



U Z A S A D N I E N I E                                                                                                           
do uchwały nr XXVI/188/2017                                                                                                       

Rady Gminy Kleszczewo                                                                                                           
z dnia 22 lutego 2017r. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści 
środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 
celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie 
zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 
wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Konieczność aktualizacji obowiązującego Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika 
z uzupełnienia dokumentu o urealnione koszty planowanych inwestycji oraz doprecyzowanie 
ich nazw i zakresu a także oczekiwanych efektów. Co zgodne jest z zaleceniami Instytucji 
Zarządzających i ma służyć identyfikowalności projektów. 

Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, 
umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 
Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do 
finansowania inwestycji obejmujących między innymi termomodernizację budynków 
publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację odnawialnych źródeł 
energii, zwiększenie efektywności energetycznej czy wspierania strategii niskoemisyjnych w 
tym mobilności miejskiej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 

 

 


